
`Uchwała Nr 1239/2023 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 07 grudnia 2023 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 
      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr XLVII/380/2022 

z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z 

dnia 02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz 

środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 513 ze zm.), Zarząd Powiatu 

Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 

  § 1. W Uchwale Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

 

           Nr 994/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 stycznia 2023 roku, 

           Nr 998/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 stycznia 2023 roku, 

           Nr 1000/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 stycznia 2023 roku,  

           Nr 1006/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 lutego 2023 roku,  

           Nr 1019/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 lutego 2023 roku,  

           Nr 1021/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 lutego 2023 roku,  

           Nr 1024/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 16 marca 2023 roku, 

           Nr 1030/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2023 roku, 

           Nr 1034/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2023 roku, 

           Nr 1043/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 kwietnia 2023 roku, 

           Nr 1055/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 kwietnia 2023 roku, 

           Nr 1058/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 kwietnia 2023 roku, 

           Nr 1060/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 kwietnia 2023 roku, 

           Nr 1069/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 11 maja 2023 roku, 

           Nr 1083/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 maja 2023 roku, 

           Nr 1086/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 maja 2023 roku, 

           Nr 1092/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 czerwca 2023 roku, 

           Nr 1097/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 czerwca 2023 roku, 

           Nr 1102/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 czerwca 2023 roku, 

           Nr 1104/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 06 lipca 2023 roku, 

           Nr 1118/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 lipca 2023 roku, 

           Nr 1139/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 lipca 2023 roku, 

           Nr 1141/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 lipca 2023 roku, 

           Nr 1149/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 03 sierpnia 2023 roku, 

           Nr 1173/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 września 2023 roku, 

           Nr 1179/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 września 2023 roku, 

           Nr 1182/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 września 2023 roku, 

           Nr 1184/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 września 2023 roku, 

           Nr 1187/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 04 października 2023 roku, 

           Nr 1195/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 października 2023 roku, 

           Nr 1202/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 października 2023 roku, 

           Nr 1204/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 października 2023 roku, 

           Nr 1208/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 02 listopada 2023 roku, 

           Nr 1214/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 listopada 2023 roku, 

           Nr 1235/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 listopada 2023 roku, 



           dokonuje się następujących zmian:  

 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia  

2022 r.  dotyczącym  dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia  

2022 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

 

   § 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                

                                                                                                                

 

                                                                                                                      Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                 /Tomasz Kranc/ 

                           

                                                                                                                                 Wicestarosta 

                                                                                                                       …..……………………….. 

               /Michał Piechocki/ 

 

                                                                                         Jerzy Springer ……………………………. 

                                                                                        

                                                                                        Andrzej Wieczorek ………………………. 

                                                                                 

                                                                                        Robert Woźniak ………………………….                                                         

                                                                                                                    

                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                     



                                                                                                                      Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 1239/2023 
                                                                                                                            Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                   z dnia  07-12-2023 

 

 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie 

Plan po 

zmianach 
 

  

 

 

 

852 Pomoc społeczna 4 104 049,96 0,00 18 425,47 4 085 624,49 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 4 101 096,84 0,00 18 425,47 4 082 671,37 
 

 2130 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań własnych powiatu  

598 471,84 0,00 18 425,47 580 046,37 

 

  

 

 

 

 

121 144 545,

64 

0,00 
 

 RAZEM DOCHODY  18 425,47 121 126 120,17 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                Starosta Wągrowiecki 

                  ………………………….. 

                                        /Tomasz Kranc/ 

 

                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                     Załącznik Nr 2 

                                                                                                                                               do Uchwały Nr 1239/2023 
                                                                                                                             Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                    z dnia  07-12-2023 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie 

Plan po 

zmianach 
 

  
 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 622 282,00 6 218,60 6 218,60 622 282,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 622 282,00 6 218,60 6 218,60 622 282,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 38 672,50 479,43 0,00 39 151,93 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

5 480,07 126,78 0,00 5 606,85 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 312,90 5 573,95 0,00 13 886,85 
 

4300 Zakup usług pozostałych 146 244,00 0,00 6 218,60 140 025,40 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

123,53 38,44 0,00 161,97 
  

 

 
 

710 Działalność usługowa 1 149 475,00 10 099,00 10 099,00 1 149 475,00 
 

 71015 Nadzór budowlany 867 699,00 10 099,00 10 099,00 867 699,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 105 643,00 0,00 700,00 104 943,00 
 

4020 
Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby 
cywilnej 

364 037,00 0,00 600,00 363 437,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 84 372,00 0,00 550,00 83 822,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

8 516,00 0,00 450,00 8 066,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 756,00 9 999,00 0,00 54 755,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 78 960,00 0,00 1 750,00 77 210,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 895,00 0,00 70,00 1 825,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 0,00 1 500,00 3 500,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9 859,00 0,00 1 812,00 8 047,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

810,00 100,00 0,00 910,00 
 

4550 Szkolenia członków korpusu służby cywilnej 5 000,00 0,00 1 281,00 3 719,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

3 000,00 0,00 1 386,00 1 614,00 
  
 

 

 

750 Administracja publiczna 14 164 480,77 21 303,92 21 858,82 14 163 925,87 
 

 75020 Starostwa powiatowe 12 001 705,77 18 853,92 19 408,82 12 001 150,87 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 41 408,00 0,00 6 100,00 35 308,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 440 346,00 0,00 500,00 1 439 846,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

147 064,00 0,00 500,00 146 564,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 318 934,00 13 030,92 0,00 331 964,92 
 

4260 Zakup energii 552 035,92 5 823,00 0,00 557 858,92 
 

4270 Zakup usług remontowych 110 588,85 0,00 500,00 110 088,85 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 15 880,00 0,00 180,00 15 700,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 53 200,00 0,00 200,00 53 000,00 
 

4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 

1 800,00 0,00 600,00 1 200,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 62 717,00 0,00 400,00 62 317,00 
  

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 228 771,76 0,00 1 897,90 226 873,86 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

31 350,00 0,00 500,00 30 850,00 
 

6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

25 000,00 0,00 8 030,92 16 969,08 
 

 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 235 000,00 2 450,00 2 450,00 235 000,00 
 

 4190 Nagrody konkursowe 6 000,00 0,00 2 450,00 3 550,00 
 



4300 Zakup usług pozostałych 207 040,00 2 450,00 0,00 209 490,00 
  

 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 326 504,27 12 862,00 12 862,00 7 326 504,27 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 254 904,27 12 862,00 12 862,00 7 254 904,27 
 

 3070 
Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń 
wypłacane żołnierzom i funkcjonariuszom 

182 323,00 418,00 0,00 182 741,00 
 

4050 
Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy 

3 854 908,00 0,00 4 577,00 3 850 331,00 
 

4060 
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń 

224 216,00 4 577,00 0,00 228 793,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 181 233,00 4 867,00 0,00 186 100,00 
 

4260 Zakup energii 130 127,00 3 000,00 0,00 133 127,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 20 300,00 0,00 3 130,00 17 170,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 93 740,00 0,00 4 000,00 89 740,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 6 500,00 0,00 1 155,00 5 345,00 
  
 

 

 

758 Różne rozliczenia 1 077 352,03 0,00 60 145,10 1 017 206,93 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 077 352,03 0,00 60 145,10 1 017 206,93 
 

 4810 Rezerwy 813 823,60 0,00 60 145,10 753 678,50 
  

 

 

 

801 Oświata i wychowanie 47 651 215,56 152 674,50 152 674,50 47 651 215,56 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 4 631 286,16 8 264,00 8 264,00 4 631 286,16 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 55 462,00 0,00 4 718,00 50 744,00 
 

4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

852,00 0,00 852,00 0,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 568,00 3 314,00 0,00 36 882,00 
 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 000,00 2 000,00 0,00 8 000,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 5 300,00 0,00 1 122,00 4 178,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 107 137,00 550,00 130,00 107 557,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 371,00 0,00 300,00 3 071,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 1 230,00 0,00 107,00 1 123,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

2 725,00 2 400,00 0,00 5 125,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

6 853,59 0,00 1 035,00 5 818,59 
 

80107 Świetlice szkolne 542 469,00 2 437,00 1 327,00 543 579,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 75 924,98 350,00 0,00 76 274,98 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

10 451,54 50,00 0,00 10 501,54 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 0,00 300,00 0,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 21 904,00 37,00 0,00 21 941,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

1 027,00 0,00 1 027,00 0,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 399 003,45 2 000,00 0,00 401 003,45 
 

80115 Technika 19 181 550,95 21 149,00 2 910,00 19 199 789,95 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 103 269,00 2 800,00 0,00 106 069,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 600,00 0,00 100,00 3 500,00 
  

 4270 Zakup usług remontowych 118 280,00 10,00 0,00 118 290,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 6 180,00 0,00 500,00 5 680,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 413 924,00 9 500,00 0,00 423 424,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 478 719,00 8 839,00 0,00 487 558,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

17 378,00 0,00 2 310,00 15 068,00 
 

 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 5 119 403,57 2 167,00 2 167,00 5 119 403,57 
 

 4260 Zakup energii 30 578,00 0,00 2 167,00 28 411,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 99 074,00 2 167,00 0,00 101 241,00 
 

80120 Licea ogólnokształcące 10 697 570,24 106 455,50 115 710,50 10 688 315,24 



 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 256 810,30 2 731,00 0,00 1 259 541,30 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 77 974,00 0,00 2 731,00 75 243,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 158 683,00 18 000,00 0,00 176 683,00 
 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 27 400,00 32 000,00 0,00 59 400,00 
 

4260 Zakup energii 688 027,91 0,00 103 975,00 584 052,91 
 

4270 Zakup usług remontowych 34 500,00 32 133,50 0,00 66 633,50 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 8 550,00 0,00 2 421,00 6 129,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 153 158,00 20 000,00 0,00 173 158,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 14 240,00 0,00 1 300,00 12 940,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 42 082,00 0,00 199,50 41 882,50 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 283 908,00 1 291,00 1 123,00 284 076,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

29 565,00 0,00 1 166,00 28 399,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

7 800,00 0,00 579,00 7 221,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

10 042,65 300,00 0,00 10 342,65 
 

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 374 211,59 0,00 2 216,00 371 995,59 
 

80121 Licea ogólnokształcące specjalne 944 126,68 899,00 899,00 944 126,68 
 

 4260 Zakup energii 73 268,00 0,00 899,00 72 369,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 23 326,00 899,00 0,00 24 225,00 
 

80134 Szkoły zawodowe specjalne 1 522 845,54 5 259,00 5 259,00 1 522 845,54 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 24 459,00 675,00 0,00 25 134,00 
 

4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

273,00 0,00 273,00 0,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 400,00 4 184,00 0,00 15 584,00 
 

4260 Zakup energii 8 726,00 0,00 3 901,00 4 825,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 800,00 0,00 697,00 103,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

400,00 0,00 270,00 130,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

4 795,17 0,00 118,00 4 677,17 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 8 280,75 400,00 0,00 8 680,75 
 

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 150 928,00 6 044,00 15 544,00 141 428,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 64 592,00 0,00 9 544,00 55 048,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

81 336,00 6 044,00 6 000,00 81 380,00 
 

 80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych 

1 628 557,88 0,00 594,00 1 627 963,88 

 

 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 36 960,00 0,00 594,00 36 366,00 
  

851 Ochrona zdrowia 675 210,95 3 900,00                    

3 900,00 
675 210,95 

 

 85153 Zwalczanie narkomanii 61 000,00 0,00 1 000,00 60 000,00 
 

 4190 Nagrody konkursowe 16 100,00 0,00 500,00 15 600,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 500,00 0,00 500,00 0,00 
 

85195 Pozostała działalność 44 942,95 3 900,00 2 900,00 45 942,95 
 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 
 

4190 Nagrody konkursowe 7 900,00 0,00 1 000,00 6 900,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 700,00 0,00 900,00 7 800,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 3 900,00 0,00 15 900,00 

 
 

852 Pomoc społeczna 5 446 360,84 17 211,88                 

35 637,35 
5 427 935,37 

 



 85202 Domy pomocy społecznej 4 544 055,84 14 817,56 33 243,03 4 525 630,37 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 188,00 2 420,00 0,00 8 608,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 435 276,00 0,00 150,00 435 126,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
43 362,00 0,00 3 095,00 40 267,00 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 593 703,80 0,00 25 454,03 568 249,77 
 

4220 Zakup środków żywności 250 570,00 7 028,56 0,00 257 598,56 
 

4260 Zakup energii 90 540,00 0,00 1 950,00 88 590,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 75 463,00 2 138,00 0,00 77 601,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 600,00 180,00 0,00 2 780,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 290,00 0,00 502,00 2 788,00 
 

4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 

3 436,04 0,00 384,00 3 052,04 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 2 450,00 0,00 800,00 1 650,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 71 110,00 3 051,00 0,00 74 161,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

3 500,00 0,00 205,00 3 295,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
2 263,00 0,00 703,00 1 560,00 

 

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 775 461,00 1 500,00 1 500,00 775 461,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 0,00 500,00 500,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 647,52 1 250,00 0,00 19 897,52 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 480,00 100,00 0,00 1 580,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 74 600,00 0,00 1 000,00 73 600,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

600,00 150,00 0,00 750,00 
 

85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 

chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 

126 844,00 894,32 894,32 126 844,00 

 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 174,35 894,32 0,00 7 068,67 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 788,65 0,00 894,32 894,33 
  

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 336 130,85 71 007,81                  

71 007,81 
4 336 130,85 

 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 690 011,00 54 127,77 54 127,77 690 011,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 200,00 0,00 169,37 30,63 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 241 026,00 45 991,00 0,00 287 017,00 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 246,00 242,77 246,00 12 242,77 
  

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 48 685,00 0,00 800,00 47 885,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 224 058,00 0,00 40 248,00 183 810,00 
 

4260 Zakup energii 8 725,05 2 340,00 2 338,54 8 726,51 
 

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 532,60 532,60 1 000,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 115 834,00 5 000,00 8 200,00 112 634,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 788,00 21,40 21,24 1 788,16 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 365,95 0,00 965,86 4 400,09 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

869,00 0,00 498,16 370,84 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
108,00 0,00 108,00 0,00 

 

 85333 Powiatowe urzędy pracy 2 675 476,06 16 880,04 16 880,04 2 675 476,06 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 037,41 0,00 197,38 3 840,03 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 930 949,24 5 790,00 0,00 1 936 739,24 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 338 137,00 0,00 1 990,00 336 147,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
36 308,00 0,00 3 800,00 32 508,00 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 297,35 0,00 1 544,79 25 752,56 
 

4260 Zakup energii 57 810,00 0,00 5 093,87 52 716,13 
 



4280 Zakup usług zdrowotnych 2 857,84 483,36 0,00 3 341,20 
 

4300 Zakup usług pozostałych 33 513,00 10 506,68 0,00 44 019,68 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00 0,00 764,00 736,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 62 246,00 0,00 3 490,00 58 756,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

2 600,00 100,00 0,00 2 700,00 
  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 17 054 764,36 179 594,00                

118 894,00 
17 115 464,36 

 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 1 884 879,17 1 410,00 1 410,00 1 884 879,17 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 506,00 0,00 900,00 1 606,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 040,00 510,00 0,00 35 550,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 310,00 0,00 100,00 2 210,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 400,00 0,00 200,00 2 200,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 0,00 200,00 800,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

5 360,00 0,00 10,00 5 350,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

2 140,00 900,00 0,00 3 040,00 
 

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 

1 447 551,97 5 000,00 5 000,00 1 447 551,97 

 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 162,00 0,00 1 779,00 1 383,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 174 568,00 4 000,00 0,00 178 568,00 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 808,00 0,00 213,00 12 595,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 37 750,00 1 000,00 0,00 38 750,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 7 080,00 0,00 2 000,00 5 080,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 44 481,00 0,00 1 008,00 43 473,00 
 

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 415 564,34 3 810,00 3 810,00 415 564,34 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 59 528,00 2 500,00 0,00 62 028,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 500,00 0,00 700,00 6 800,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 574,00 1 160,00 0,00 15 734,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 14 464,00 0,00 1 500,00 12 964,00 
  

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 11 927,00 0,00 610,00 11 317,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

1 900,00 150,00 0,00 2 050,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 210 557,00 0,00 1 000,00 209 557,00 
 

 85410 Internaty i bursy szkolne 2 189 488,39 16 728,00 16 728,00 2 189 488,39 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 589 772,12 0,00 1 500,00 588 272,12 
 

4220 Zakup środków żywności 358 197,86 12 000,00 0,00 370 197,86 
 

4260 Zakup energii 256 368,00 0,00 12 000,00 244 368,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 12 315,00 2 000,00 0,00 14 315,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 300,00 0,00 100,00 1 200,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 51 732,00 825,00 0,00 52 557,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 700,00 3,00 0,00 1 703,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 450,00 0,00 346,00 104,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 11 361,00 0,00 1,00 11 360,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

8 983,00 400,00 0,00 9 383,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

4 280,00 0,00 2 781,00 1 499,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 482 774,64 1 500,00 0,00 484 274,64 
 

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 5 252 951,69 94 025,00 33 325,00 5 313 651,69 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 116 844,00 500,00 0,00 117 344,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 946 170,00 0,00 10 000,00 936 170,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 500,00 0,00 1 505,00 7 995,00 
 



4220 Zakup środków żywności 231 810,00 5 000,00 0,00 236 810,00 
 

4260 Zakup energii 230 200,00 0,00 20 000,00 210 200,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 400,00 100,00 0,00 2 500,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 1 460,00 250,00 0,00 1 710,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 113 875,00 0,00 1 820,00 112 055,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 364 990,00 88 175,00 0,00 2 453 165,00 
 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 4 793 463,54 58 621,00 58 621,00 4 793 463,54 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 130 076,00 0,00 3 070,00 127 006,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 505 382,67 0,00 10 000,00 495 382,67 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 83 170,00 19 000,00 0,00 102 170,00 
 

4260 Zakup energii 207 207,00 1 500,00 0,00 208 707,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 21 951,97 1 121,00 0,00 23 072,97 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 050,00 0,00 70,00 980,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 792 178,00 36 000,00 0,00 828 178,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 846,00 0,00 39,00 4 807,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 108 773,00 0,00 299,00 108 474,00 
 

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 10 086,00 300,00 0,00 10 386,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

1 533,76 0,00 100,00 1 433,76 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 34 542,24 700,00 0,00 35 242,24 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 028 348,00 0,00 45 043,00 1 983 305,00 
  

855 Rodzina 5 908 303,38 4 151,32                    

4 151,32 
5 908 303,38 

 

 85508 Rodziny zastępcze 4 107 979,67 2 751,32 2 751,32 4 107 979,67 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 268,00 2 000,00 0,00 11 268,00 
  

 4300 Zakup usług pozostałych 49 861,00 0,00 2 751,32 47 109,68 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 408,91 751,32 0,00 14 160,23 
 

 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 652 432,00 1 400,00 1 400,00 1 652 432,00 
 

 4280 Zakup usług zdrowotnych 600,00 0,00 250,00 350,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 2 202,00 0,00 350,00 1 852,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego 
6 000,00 1 400,00 0,00 7 400,00 

 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

800,00 0,00 800,00 0,00 
  

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 90 515,34 2 800,00  90 515,34 
 

 90095 Pozostała działalność 61 515,34 2 800,00 2 800,00 61 515,34 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 2 800,00 0,00 2 800,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 100,00 0,00 2 100,00 1 000,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 34 400,00 0,00 700,00 33 700,00 
  

926 Kultura fizyczna 2 083 102,23 10 000,00                  

10 000,00 
2 083 102,23 

 

 92695 Pozostała działalność 89 450,00 10 000,00 10 000,00 89 450,00 
 

 4190 Nagrody konkursowe 27 050,00 10 000,00 0,00 37 050,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 000,00 0,00 5 000,00 14 000,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 43 400,00 0,00 5 000,00 38 400,00 
  

 

 

 

 

134 937 449,15 491 823,03 
 

 RAZEM WYDATKI  510 248,50 134 919 023,68 
 

  

 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                                      Starosta Wągrowiecki 

                  …………………………….. 

                                        /Tomasz Kranc/ 

 



 

 

                                                                                Uzasadnienie 

                                                                       do Uchwały Nr 1239/2023 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 07 grudnia 2023 roku 

 
w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

       Zmiana Uchwały Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej następuje: 

         1. w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu: 

  - w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego FB-I.3111.552.2023.7 z dnia 28 listopada 2023 r. zmniejsza się o kwotę 25.454,03 zł plan 

dotacji celowych na 2023 rok, w związku z korektą planu pod kątem wykorzystania miejsc finansowych wg. 

starych zasad za okres od stycznia do listopada 2023 r. – zgodnie z art. 87 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o 

dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2267 ze zm.) i wprowadzenia od stycznia 

2023 r. nowych kosztów utrzymania.  

            Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.555.2023.7 z dnia 29 listopada 2023 r. 

zwiększa się o kwotę 7.028,56 zł plan dotacji celowych na 2023 rok, z przeznaczeniem na realizację art. 155 

ust. 2 i 2a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.). 

 

 2. w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

  - w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami zwiększa 

się o kwotę 6.218,60 zł wydatki przeznaczone na pokrycie kosztów zastępstwa procesowego  

i adwokackiego (koszty sądowe i komornicze), stanowiące wynagrodzenie radców prawnych Starostwa 

Powiatowego w Wągrowcu za realizowane przez nich zadania z zakresu administracji rządowej. Zmniejsza się 

wydatki statutowe, zaplanowane na zakup usług pozostałych. 

  - w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71015 – Nadzór budowlany - w planie Powiatowego Inspektoratu 

Nadzoru Budowlanego w Wągrowcu dokonuje się zmian planu finansowego poprzez zmniejszenie 

wynagrodzeń o kwotę 2.300,00 zł, a zwiększenie wydatków statutowych związanych z  bieżącą działalnością 

Inspektoratu.  

  - w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75020 – Starostwa powiatowe – w planie Starostwa 

Powiatowego w Wągrowcu w związku z powstałymi oszczędnościami z tytułu niższego aniżeli planowano 

wydatku poniesionego na zakup kserokopiarki do Wydziału Architektury i Budownictwa, zmniejsza się o kwotę 

8.030,92 zł wydatki majątkowe. Zmniejsza się również o 5.000,00 zł świadczenia na rzecz osób fizycznych,  

a także planowane wydatki na ZFŚS w kwocie 554,90 zł. Środki zostają poznaczone na zakup materiałów  

i wyposażenia. 

     W planie Powiatowego Zarządu Dróg w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 2.100,00 zł wydatki na zakup gazu 

ziemnego, a zmniejsza wynagrodzenia /1.000,00 zł/ oraz świadczenia na rzecz osób fizycznych /1.100,00 zł/, w 

związku z powstałymi oszczędnościami. 

  -  rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego – zwiększa się o kwotę 2.450,00 zł wydatki na 

realizację zadań z zakresu działań promocyjnych Powiatu Wągrowieckiego.  

  - w dziale 754 –Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – w planie Komendy Powiatowej PSP w Wągrowcu w związku  

z powstałymi oszczędnościami  zmniejsza się o kwotę 418,00 zł wydatki statutowe. Środki zostają przeznaczone 

na wypłatę dopłaty do wypoczynku. 

       - w dziale 758  – Różne  rozliczenia,  rozdział  75818  –  Rezerwy  ogólne i celowe - z rezerw celowych 

zaplanowanych na wzrost zadań w oświacie zostają uruchomione środki w kwocie 60.145,10 zł. Plan po 



zmianach rezerw wyniesie 1.017.206,93 zł, z tego: rezerwa ogólna 324.319,56 zł, rezerwy celowe 429.358,94 

zł, rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 263.528,43 zł. 

       - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – zwiększa się wydatki 

statutowe związane z funkcjonowaniem szkół podstawowych tj. Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w 

Gołańczy - 3.153,00 zł oraz  Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Wągrowcu – 2.600,00 zł. Środki 

pochodzą z umniejszenia planu wynagrodzeń oraz świadczeń w jednostkach, w związku z powstałymi 

oszczędnościami; 

        - rozdział 80107 – Świetlice szkolne – w planie Zespołu Szkół nr 2 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 37,00 zł 

wydatki na odpisy ZFŚS w związku z korektą roczną odpisu.  

          W planie I Liceum Ogólnokształcącego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 1.373,00 zł wynagrodzenia 

nauczycieli, zmniejsza się o kwotę 300,00 zł wydatki statutowe; 

      - rozdział 80115 – Technika – w planie Zespołu Szkół Nr 1 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę  

6.700,00 zł wydatki na realizację zadań statutowych oraz o kwotę 2.800,00 zł środki na wypłatę świadczeń dla 

pracowników dotyczących zakupu odzieży roboczej i wypłaty ekwiwalentu za pranie. 

   W planie Zespołu Szkół nr 2 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 8.839,00 zł odpisy na ZFŚS, zmniejsza się o 

100,00 zł wynagrodzenia bezosobowe; 

- rozdział 80117 – Branżowe szkoły I i II stopnia – w planie Młodzieżowego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 

w Antoniewie zwiększa się o kwotę 2.167,00 zł  wydatki na odpisy na ZFŚS, zmniejsza się wydatki na zakup 

energii;  

- rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące – w Zespole Szkół nr 2 w Wągrowcu zmniejsza się o kwotę 8.776,00 

zł wydatki zaplanowane na zakup energii. Środki zostają przeniesione do rozdziału 80115 i 80107.  

  W planie I Liceum Ogólnokształcącego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 1.437,00 zł wydatki związane z 

bieżącym funkcjonowaniem szkoły, tj. m.in. opłaty za odprowadzanie wód opadowych, ścieków, zakup 

środków czystości, materiałów biurowych. W związku z dostosowaniem dodatkowego wynagrodzenia rocznego 

do faktycznej realizacji, zmniejsza się wynagrodzenia o kwotę 1.916,00 zł; 

- rozdział 80121 – Licea ogólnokształcące specjalne – w planie Młodzieżowego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Antoniewie zwiększa się o kwotę 899,00 zł  wydatki na odpisy na ZFŚS, zmniejsza się 

wydatki na zakup energii;  

- rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Gołańczy zmniejsza 

się o kwotę 957,00 zł wydatki zaplanowane na zakup energii. Środki zostają przeznaczone na wynagrodzenia 

/282,00 zł/ oraz wypłatę dodatków wiejskich /675,00 zł/; 

- rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – w planie Zespołu Szkół nr 1 w Wągrowcu  

w związku z niższym zapotrzebowaniem na środki zaplanowane na dokształcanie nauczycieli i szkolenia kadry 

pedagogicznej zmniejsza się o kwotę 9.500,00 zł wydatki statutowe.  

             Przeniesienia w planie Zespołu Szkół nr 2 w Wągrowcu dotyczą zmniejszenia o kwotę 4.500,00 zł 

niewykorzystanych środków przeznaczonych na dofinansowanie kształcenia nauczycieli, w związku z brakiem 

złożenia wniosków. Środki zostają przeznaczone na szkolenia nauczycieli. 

  - rozdział 80152 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w gimnazjach i klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w innych typach szkół, 

liceach ogólnokształcących, technikach, branżowych szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia 

i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz 

szkołach artystycznych - zmniejsza się o kwotę 594,00 zł wydatki na wynagrodzenia w I Liceum 

Ogólnokształcącym w Wągrowcu /przeniesienie do rozdziału 80107/. 

  -  w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85153 – Zwalczanie narkomanii – zmniejsza się o kwotę 1.000,00 zł 

środki zaplanowane na działania o tematyce antynarkotykowej realizowane przez Wydział Zdrowia Starostwa 

Powiatowego w Wągrowcu; 

  - rozdział 85195 – Pozostała działalność – w planie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu zwiększa się  

o kwotę 2.000,00 zł środki finansowe przeznaczone na wykonanie materiałów promocyjnych z zakresu promocji 

i ochrony zdrowia, zmniejsza się wynagrodzenia bezosobowe o 1.000,00 zł. 



     - w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – w związku z decyzją Wojewody 

Wielkopolskiego w planie Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze zmniejsza się o kwotę 25.454,03 zł 

wydatki na zakup oleju opałowego oraz zwiększa o kwotę 7.028,56 zł środki na zakup żywności.   

        Ponadto zmiany w planie dotyczą zwiększenia o kwotę 2.420,00 zł wydatków przeznaczonych na zakup odzieży 

ochronnej bhp dla pracowników Domu oraz o 1.528,00 zł środków na odpis na ZFŚS, w związku z korektą 

roczną odpisu. Zmniejszeniu ulegają wynagrodzenia, w związku z powstałymi oszczędnościami z tytułu 

absencji chorobowej pracowników. 

    -  rozdział 85218 – Powiatowe centra pomocy rodzinie – w planie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Wągrowcu zwiększa się o kwotę 500,00 zł wydatki na zakup materiałów i wyposażenia, a zmniejsza się 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 

    - w rozdziale 85220 – Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji 

kryzysowej – w planie PCPR w Wągrowcu zmniejsza się o kwotę 894,32 zł odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych. Środki przeznacza się na zakupy rzeczowe na potrzeby Poradnictwa Psychologicznego 

OIK, hostelu i Mieszkania Chronionego. 

    -  w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321 – Zespoły do spraw orzekania 

o niepełnosprawności – przeniesienia w planie zadań zleconych PZONu w Wągrowcu dotyczą zwiększenia o 

kwotę 12.725,77 zł wydatków przeznaczonych na wynagrodzenia, a zmniejszenia  o kwotę 12.556,40 zł 

wydatków statutowych oraz świadczeń o 169,37 zł.  

        Zmiany w planie wydatków przeznaczonych na realizację zadań PZONu, finansowanych ze środków własnych 

powiatu polegają na zmniejszeniu o kwotę 7.894,00 zł wynagrodzeń bezosobowych, a zwiększeniu m.in. 

wydatków na zakup energii i usług pozostałych. 

    -  rozdział 85333 –  Powiatowe urzędy pracy – w planie Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu  w związku  z 

oszczędnościami powstałymi z tytułu niższych wydatków zaplanowanych na zakup odzieży roboczej dla 

pracowników, zmniejsza się o kwotę 197,38 zł plan świadczeń osobowych. Środki zostają przeznaczone na 

pokrycie kosztów okresowych badań lekarskich pracowników.         

  -  w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85403 – Specjalne ośrodki szkolno wychowawcze  

zmiany w planie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu dotyczą zwiększenia o  

900,00 zł wydatki na opłatę szkolenia z zakresu pomocy przedmedycznej i zmniejszenia świadczeń osobowych 

niezaliczanych do wynagrodzeń; 

  - rozdział 85406 – Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne – w planie Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 3.787,00 zł wydatki na wynagrodzenia. W 

związku z powstałymi oszczędnościami zmniejsza się o kwotę 1.779,00 zł świadczenia na rzecz osób fizycznych 

oraz o kwotę 2.008,00 zł wydatki na zadania statutowe; 

 - rozdział 85407 – Placówki wychowania pozaszkolnego – zmiany w planie Ogniska Pracy Pozaszkolnej  

w Wągrowcu dotyczą zmniejszenia niewykorzystanych środków w kwocie 950,00 zł zaplanowanych na zakup 

usług, a zwiększenia  wynagrodzeń dla nauczycieli; 

  - rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne –  w planie Bursy Szkolnej nr 1 w Wągrowcu zwiększa się  

o kwotę 12.000,00 zł wydatki na zakup żywności dla wychowanków, 2.000,00 zł na remont w związku  

z wymianą pompy cieplnej, 825,00 zł usługi pozostałe oraz 1.500,00 zł wynagrodzenia nauczycieli. 

  -  rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze – w palnie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego  

w Antoniewie zwiększa się o kwotę 76.670,00 zł wynagrodzenia osobowe, o kwotę 500,00 zł środki na 

świadczenia osobowe dla pracowników. Zmniejsza się o kwotę 16.470,00 zł wydatki zaplanowane na zakup 

energii. 

 - rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii – w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii  

w Gołańczy zwiększa się o kwotę 57.513,00 zł wydatki statutowe, w tym m.in. wyżywienie wychowanków, 

opłaty za odprowadzenie ścieków, zakup materiałów zgodnie z bieżącym zapotrzebowaniem internatu MOS. 

Zmniejsza się o kwotę 54.443,00 zł wydatki na wynagrodzenia, w związku z powstałymi oszczędnościami w 

wyniku posiadania wakatów ujętych w arkuszu organizacyjnym jednostki oraz o kwotę 3.070,00 zł świadczenia 

zaplanowane na wypłatę dodatków wiejskich. 



  -  w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85508 – Rodziny zastępcze – w planie Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 751,32 zł odpisy na ZFŚS, w związku z dokonaniem korekty odpisu 

oraz o 2.000,00 zł wydatki na zakupy rzeczowe na potrzeby Organizatora rodzinnej pieczy zastępczej; 

 -  rozdział 85510 –  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych – w planie Placówki Opiekuńczo-

Wychowawczej w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 1.400,00 zł wydatki na opłaty za wywóz nieczystości.  

    -   w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90095 – Pozostała działalność dokonuje 

się  zmniejszenia o kwotę 2.100,00 zł środków zaplanowanych na zakup wyposażenia oraz o kwotę 700,00 zł 

zaplanowanych na zakup usług pozostałych. Środki zostają przeznaczone na zakup specjalistycznej odzieży 

ochronnej dla pracowników wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa. 

           -  w dziale 926 – Kultura fizyczna, rozdział 92695 – Pozostała działalność – w planie Starostwa Powiatowego  

w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 10.000,00 zł wydatki na zakup nagród rzeczowych dla zwycięzców 

Mistrzostw Powiatu SZS w różnych dyscyplinach dla wszystkich typów szkół: Mistrzostwa w Halowej Piłce 

Nożnej, Drużynowe Mistrzostwa w szachach Dziewcząt i Chłopców, Mistrzostwa w Piłce Siatkowej Dziewcząt 

i Chłopców. 

 

       

                                                                                                                             

                                                                                                                          Starosta Wągrowiecki 

                  …………………………….. 

                                        /Tomasz Kranc/ 

 


